2021年11月22日
トーセイ株式会社【報道関係者各位】

TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同に関するお知らせ

トーセイ株式会社

経営管理部 広報担当 山田

Tel:03-5439-8807 Fax:03-5439-8809
email:pr-tosei@toseicorp.co.jp

＜本件に関するお問い合わせ先＞
＜トーセイ株式会社 会社概要＞（2021年5月末現在）

会社名 トーセイ株式会社 https://www.toseicorp.co.jp

代表者 山口 誠一郎

所在地 東京都港区芝浦四丁目5番4号

資本金 66億円

従業員 552名(連結)、210名（単体）

事業内容 不動産流動化事業、不動産開発事業、

不動産賃貸事業、不動産ファンド・コンサルティング事業

不動産管理事業、ホテル事業

TCFDコンソーシアムは、TCFD提言へ賛同する企業や金融機関等が一体となって取り組みを推進し、企業の効果的な
情報開示や、開示された情報を金融機関等の適切な投資判断に繋げるための取り組みについて議論することを目的と
して設立された組織です。この度のTCFDコンソーシアムへの加入を通じて、TCFD提言に関する情報収集に努め、対応
を進めてまいります。

トーセイ株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：山口誠一郎 証券コード：8923、以下「当社」）は、この度、
「TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言」への賛同を表明するとともに、国内賛同企業による組織である
「TCFDコンソーシアム」に加入いたしましたので、お知らせいたします。

◇TCFDコンソーシアムに加入

◇TCFD提言への賛同を表明

TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）は、G20の要請を受け、2015年に金融安定理事会
（FSB）により設立された国際イニシアチブです。TCFDは2017年6月に最終報告書（「TCFD提言」）を公表し、企業等に
対して気候変動関連のリスクと機会に関する情報開示を推奨しています。当社はこの度、TCFD提言への賛同を表明
いたしました。

◇今後の対応

当社は中期経営計画「Infinite Potential 2023」における基本方針の一つとしてESG経営の推進を掲げており、環境・社
会的課題を意識した事業及び経営インフラの整備を進めるとともに、ホームページ等で取り組みに関する情報を開示し
ています。今後はTCFD提言に基づき、気候変動が事業にもたらすリスクと機会を分析し、より一層の情報開示の充実
に努めてまいります。

https://www.toseicorp.co.jp/